UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Ut[rum] h[ab]uerit aureola[m] marty.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De aureola martyrum

4 tate. ¶ Itē fin diony. tres sunt hierarchie actus scz purgare. illuminare et perficere. et sunt ad se ordinati ita q̄ magis purgatus ē magis illuminatus. et magis perfectus. scz beatissima vgo fuit in summo perfecta. igit in summo purgata et illuminata. ¶ Itē viii deo que ē premium huius mundicie ipropotionabiliter maior ē visionibꝫ omnium aliorum. igit mundicia eius maior ē mundicia omnium aliorum. ¶ Itē beati mundi corde recte. Glo. mundi corde sunt quos conscientia non arguit peccatorum. ¶ Itē mundū cor hz q̄ nihil sibi conscientia ē. hec at in beatissimā vgi fuerūt in summo. q̄ habuit mundicia cordis in summo. ¶ De pace

Rō prima

¶ Septimo de pace. et q̄ ipsa sit fuerit in beatissima vgi. p̄babat hoc mō. ¶ Beati pacifici Glosa. pacifici sunt q̄ oes motus animi rationi subiectūt. quia his nihil repugnat qui similes patris suo sunt qui ē summa quies. hoc autē totū in summo fuit in beatissima vgi. igit est pacifica in summo. ¶ Itē alia glosa ibidē. Dux lex carnis repugnat legi mentis. nō mō alteri sed nec nobis possumus esse pacifici. igit sup̄ oes ipropotionabiliter pacifica existit. in qua caro aduersus spiritū nō rebellauit. ¶ Itē sicut est premium ad p̄niuz rō. Et si alijs pacificis datū est premium q̄ filii dei sint p̄ adoptionem beate vgi datū ē q̄ sit mater dei p̄ naturā. hoc autē ipropotionabiliter plus ē q̄z esse filiū dei p̄ adoptionē. q̄ premium beatissime vgnis ipropotionabiliter ē sup̄ p̄niū aliorū. igit meritū sup̄ meritū. hoc autē est pacificatio. igit beata vgo in hac beatitudine excellit oes. ¶ Itē beata vgo fuit mediū universale et cā pacis. universalis enim fuit mediatrix et reconciliatrix. oea enim p̄ ipsas fuerūt reconciliādi. agitur excellit in pacificatione oes viatores. ¶ De persecutiōe

De aureola martyrum Rō prima.

Obijcitur.

Cōtra primo.

¶ Octavo de persecutiōe q̄liter hec beatitudo fuerit in beatissima vgi. Et no agit de quaq; persecutiōe sed de illa que martyrum est cui debet aureola. Querit igit vtr in beatissima vgi fuerit aureola martyrum. Et videt q̄ nō. q̄ cessante ea cesset effectus. cū igit beatissima vgo nō morte sustinuerit que p̄ martirium inferit. nec habebit aureola martyrum. ¶ Itē aureola nō debet voluntati scz acutū. hac autē nō fuit actus martyrum. igit nec aureola. Si autē dicat q̄ p̄ dolorē spūalē meruit aureola spūalē. scz dolor aliorū martyrum meruit aureola talis spūalē q̄z corporalē. fm̄ hoc esset inferior ei⁹ aureola. aureola martyrum. qui habuerūt spūalē et corporalē. Si autē dicat q̄ meruit aureola p̄ cōpassiōnē filii hoc nō videt posse stare. aureola enim martyrum determinat penes summū et pfectissimum fortitudinis. hoc autē ē sustentatio p̄pae mortis. plus enim cōpatit aīa corpori sibi iūcto q̄z nō iūcto. igit nō est difficultissimum fortitudis in cōpassione alienē passionis. igit nō debet ei aureola rōne cōpassionis. Ex his videt q̄ nō habuit aureola martyrum. Cōtra. Sup̄iores ordines habet p̄prietates inferiorū. cū ex